
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Terezie Jiříčková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Faktické obyvatelstvo města Olomouce 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 18 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 91 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autorka splnila bezezbytku zadání, dokonce lze říci, že práce obsahuje více řešených úkolů, než bylo 
v původním zadání. Navíc lze říci, že k úkolu, který je určen pro zkušené geografy, se autorka 
postavila velmi zodpovědně. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka prokázala při zpracování tématu velkou míru samostatnosti. Dokázala si poradit z celou 
řadou úskalí, která z tématu vyplývala. Navíc vhodnou kombinací zdrojů a odborných odhadů a 
hodnocení různých expertů a konzultacemi s vedoucím práce bylo dosaženo jejich vhodného poměru.  

Otázky k obhajobě: 

Jaký typ použitých údajů pro odhad výpočtu faktického obyvatelstva se jevil jako nejvíce 
problematický a diskutabilní? 



Jak je možné vysvětlit, že v centru města přibylo od r. 2001 přes 40 % osob? Namůže se jednat o 
metodickou chybu? 

Byla diskutována možnost využít výsledky práce pro účely Magistrátu, nebo jiných organizací?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 14. května 2011 ……………………………………………………… 
Pavel Ptáček  

vedoucí práce 
 


